
 
 
 
 

PROVÁDĚCÍ smlouva č. 4 
SZR-  5862-58/OEZ-2022 

 

Smluvní strany: 

Zadavatelem 

       Česká republika – Digitální a informační agentura 

       zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem  

       se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  

       IČO: 17651921  

       DIČ: CZ17651921  

       plátce DPH: NE  

       bankovní spojení (číslo účtu): 6326001/0710 vedený u České národní banky  
       kontaktní osoba:
       telefon:
       e-mail:
       (dále jen „Zadavatel“) 

a 

Poskytovatelem 

        Moore Advisory CZ s.r.o.  

zastoupená: Ing. Radovanem Haukem, jednatelem 
se sídlem: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 09692142 
DIČ: CZ09692142 
plátce DPH: ANO 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 340583 

         bankovní spojení (číslo účtu): 2109933858/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia a. s. 
telefon:     
e-mail:
      

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Prováděcí smlouva“) 

 
 

*DIAPX001LNEQ*  
DIAPX001LNEQ  

prvotní identifikátor  
 

 

 
 



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v Prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Prováděcí smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Zadavatel a Poskytovatel uzavřeli dne 19. 4. 2023 Rámcovou dohodu o poskytování 
znaleckých posudků č.j. SZR  -5862-4/Ř-2022 (dále jen „Rámcová dohoda“), jejímž 
účelem je poskytování znalecké činnosti pro vybrané znalecké obory a odvětví 
v souladu s čl. 1 Rámcové dohody.  

1.2 Zadavatel vyzval Poskytovatele k podání nabídky a uzavřením Prováděcí smlouvy mu 
na základě Rámcové dohody zadává příslušnou veřejnou zakázku.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se Prováděcí smlouvou zavazuje poskytnout plnění dle Přílohy č. 1 
Prováděcí smlouvy (dále jen „Plnění“). 

2.2 Zadavatel se Prováděcí smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za Plnění cenu 
určenou v souladu s čl. 3 Rámcové dohody (dále jen „Cena“). 

3. CENA PLNĚNÍ 

3.1 Cena Plnění je stanovena na základě součinu hodinové ceny a počtu hodin nutných 
k řádnému Plnění. 

3.2 Hodinová cena je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši: 

3.1 Poskytovatel stanovil maximální počet hodin nutných k řádnému Plnění na 
hodin. 

4. TERMÍN POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ 

4.1 Poskytovatel se zavazuje, že Plnění poskytne a předá Zadavateli v termínech dle 
harmonogramu plnění, který tvoří Přílohu č. 2 Prováděcí smlouvy. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, nestanoví-li právní předpisy, zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, jako den účinnosti den pozdější. 
Poskytovatel prohlašuje, že tato Prováděcí smlouva ani žádná její část nejsou 
obchodním tajemstvím Poskytovatele ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

5.2 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny v Prováděcí smlouvě, se řídí 
Rámcovou dohodou. V případě rozporu mezi Prováděcí smlouvou a Rámcovou 
dohodou se použijí ustanovení Prováděcí smlouvy, ledaže by z Rámcové dohody či 
z příslušných právních předpisů vyplývalo jinak. 



5.3 Není-li v Prováděcí smlouvě stanoveno jinak nebo neplyne-li z povahy věci jinak, mají 
veškeré pojmy definované v Rámcové dohodě a použité v Prováděcí smlouvě stejný 
význam jako v Rámcové dohodě. 

5.4 Prováděcí smlouva spolu s příslušnými ustanoveními Rámcové dohody představuje 
úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Prováděcí smlouvy. 

5.5 Nedílnou součást Prováděcí smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Předmět plnění  

Příloha č. 2: Harmonogram plnění 

Příloha č. 3: Výzva/nabídka 

5.6 Prováděcí smlouva bude podepsána každou ze smluvních stran kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si Prováděcí smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Zadavatel 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

........................................................................ 

Česká republika – Digitální a informační 
agentura 

Ing. Martin Mesršmíd, ředitel  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1: Předmět služby  
 
Návrh znalecké otázky:  

Odpovídá hodnota plnění uvedená ve:  
 
III. Smlouvě o dílo č. 7 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461–159/Ř–2018 ze dne 23.8.2022, viz. příloha 
č. 1, 
IV. Smlouvě o dílo č. 11 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461–159/Ř–2018 ze dne 11.9.2023, viz. příloha 
č. 2.   

 
týkající se HSM cenám v místě a čase obvyklým? Odpovídá časová náročnost prací souvisejících s 
realizací jednotlivých činností skutečné časové náročnosti jejich realizace (tj. reálné pracnosti)?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2: Harmonogram plnění  
 
 

Čas potřebný ke splnění 
úkolu (pracnost) v 
hodinách:  

 Poskytovatel garantuje, že dodá požadované plnění do 45 
kalendářních dnů od objednání Zadavatelem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 3: Výzva k podání nabídky č. 4/2023 

                                                          
 

 

 

 

Výzva/Nabídka SZR-  5862-51/OBO-2022 

Pořadové číslo výzvy:  Výzva k podání nabídky č. 4/2023 
Lhůta pro podání 
nabídky:  

15. 11. 2023 

Veřejná zakázka 
zadávaná postupem:  

s obnovení soutěže formou minitendru  

Vymezení a popis 
požadovaných znalecké 
činnosti:  

Návrh znalecké otázky:  
Odpovídá hodnota plnění uvedená ve:  
 

III. Smlouvě o dílo č. 7 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461–159/Ř – 
2018 ze dne 23.8.2022, viz. příloha č. 1, 

IV. Smlouvě o dílo č. 11 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461–159/Ř 
– 2018 ze dne 11.9.2023, viz. příloha č. 2.   
 

týkající se HSM cenám v místě a čase obvyklým? Odpovídá časová náročnost 
prací souvisejících s realizací jednotlivých činností skutečné časové náročnosti 
jejich realizace (tj. reálné pracnosti)?  

Znalecký obor a odvětví 
pro které má být znalecká 
činnost poskytnuta:  

• Obor Ekonomika - odvětví Oceňování ICT,  
• Obor Informační a komunikační technologie - odvětví Tvorba a 

provoz informačních systémů 
 

Místo a způsob plnění:  
  

Plnění bude dodáno elektronicky, Zadavatel nevylučuje potřebu jedné 
schůzky ve svém sídle 

Požadovaný termín 
/harmonogram plnění:  
  

 
Zadavatel požaduje plnění do 45 kalendářních dnů od objednání   

Maximální 
nepřekročitelná cena 
plnění1:  

 250 000,00 bez DPH 

 
 

Poskytovatel předkládá tuto nabídku  
Hodinová cena bez DPH:  
(nesmí být vyšší než cena 
dle Přílohy č. 1 Rámcové 
dohody pro příslušného 
Poskytovatele)  

 
 

 
1 Vypočítaná jako hodinová cena násobená časem potřebným k splnění úkolu (pracností) v hodinách.  

*DIAPX001IY37*  
DIAPX001IY37  

prvotní identifikátor  



Čas potřebný ke splnění 
úkolu (pracnost) v 
hodinách:  

Poskytovatel garantuje, že dodá požadované plnění do 45 
kalendářních dnů od objednání Zadavatelem. 

 
Cena plnění bez DPH:  245 000 Kč2 
Jméno osoby odpovědné 
za plnění:  

  
Podpis osoby odpovědné 
za plnění Poskytovatele:  

  

Tento znalecký posudek č. 4 se týká: 
Předmětem tohoto znaleckého posudku je dodání a výměna 13 kusů HSM modulů (Hardware Security Module). 
K jejich pořízení došlo primárně z důvodu rozhodnutí společnosti DocuSign Inc., jenž dodávala podporu a 
maintenance původních HSM modulů, které NCA využívala. Společnost DocuSign Inc. v roce 2022 bez 
předchozích upozornění, oznámila, že nadále nepočítá s produkcí a podporou těchto HSM zařízení, a to k datu 
13. května 2023.   
 
HSM moduly jsou klíčovým prvkem pro podepisování certifikátů vydávací autority, OCSP certifikátů (Online 
Certificate Status Protocol), seznamu zneplatněných certifikátů (CRL), koncových nebo infrastrukturních 
certifikátů, která vytvářejí digitální podpis potřebných dat pomocí privátního klíče uloženého uvnitř HSM. Z 
principu jsou tyto klíče generovány a posléze uloženy v HSM tak, aby je z něj nebylo možné získat. Pro účely 
podepisování jsou nyní používány HSM společnosti DocuSign Inc. (dříve Algorithmic Research Ltd.), konkrétně 
produkt PrivateServer Enterprise-Pro PSV 5.0. Jedná se o zařízení, které bylo vyvinuto společností, která patří k 
dlouholetým lídrům v této oblasti. S akvizicí Algorithmic Research Ltd., společností DocuSign Inc., začalo docházet 
ke změně orientace této společnosti, kdy vedle produktů určených ke koupi (PrivateServer Hardware version 4.7) 
a (PrivateServer Enterprise-Pro PSV 5.0) začal být nabízen produkt umístěný v cloudu, a to formou služby. Stále 
však šlo o portfolio, ze kterého si zákazník mohl vybrat, tedy buď fyzický stroj umístěný u sebe, nebo zařízení v 
cloudu přístupné jako služba.   
 
Vzhledem k uživatelům služeb NCA (primárně se jedná o bezpečnostní složky a zpravodajské služby ČR) není 
použití virtuálního HSM možné, neboť ani bezpečnostní politika, ani podmínky akreditace poskytovatele služeb 
vytvářejících důvěru toto neumožňují. Z tohoto důvodu není možné přistoupit na změnu formy poskytování 
služeb DocuSign. Vzhledem k výše uvedenému bylo nutné přejít na technologii jiného výrobce.   
 

  
 
 
 

 
2 V případě chyby v matematické operaci bude nabídka posuzována dle správného součinu položek „Hodinová 
cena bez DPH“ a „Čas potřebný k splnění úkolu (pracnost) v hodinách“.  


